Протокол собрания граждан

    по учреждению Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление ______________ «______________» .
 Место проведения собрания: ___________.                                                “​​​​ ___ ” _____  2014 г.
Время:

Всего жителей соответствующей территории __ чел.

Присутствуют ___ чел., список прилагается. (список из ФИО, адрес)
    На собрании присутствуют более половины жителей данной территории, достигших 16 лет.
Из них учредителей 3: 1. ФИО

                                      2. ФИО

                                      3. ФИО
     Учредительное собрание является правомочным принимать решения.

Повестка дня:

1. Об избрании   Председателя и секретаря Собрания граждан.

2. О создании Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________».
3. О наименовании Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________».
4. О принятии Устава Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________».
5. Об основных направлениях   деятельности Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________».
6. Об избрании Совета Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________».
7. Об избрании Председателя Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________».
8. Об избрании Ревизора  Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________».
9.   О назначении лица, ответственного за решение вопросов утверждения границ Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________» в Совете МО, регистрации  Устава Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________»  в Администрации МО, регистрации в качестве юридического лица Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________».  в Управлении Министерства  юстиции РФ по РК.

1. По первому вопросу

    СЛУШАЛИ ____________________, которая предложила избрать председателем собрания гражданина ___________________________, секретарем собрания гражданку _______________

_____________________.

     РЕШИЛИ:

    избрать  председателем собрания гражданина ____________________________,

    секретарем собрания гражданку  _____________________________.

    Голосовали:  за – ___ (единогласно); против - нет; воздержались - ​​нет.

    Решение принято.

2. По второму вопросу

    СЛУШАЛИ:  ​​​ _________________________, который проинформировал собравшихся  об инициативе граждан по созданию Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление  в границах территории ____________________. Учитывая сказанное и руководствуясь  Федеральным  законом  "Об общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом «Об общественных объединениях», докладчик предложил создать Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление для осуществления его деятельности на установленной территории.

    РЕШИЛИ:

    создать Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление в указанных границах территории _________________.
    Голосовали:         за - ___ ; против -​​​нет;  воздержались - нет.

    Решение принято.

3. По третьему вопросу

    СЛУШАЛИ: ​ _____________________________, который предложил  утвердить полное наименование Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________».,  сокращенное наименование – ТОС «___________»
     РЕШИЛИ:

    утвердить наименование: Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________»., сокращенное наименование – ТОС «___________»
    Голосовали:         за - __ ; против - нет; воздержались - нет.

    Решение принято.

4. По четвертому вопросу

    СЛУШАЛИ: ______________________________, который предложил принять Устав Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________»., проект которого находится на руках участников собрания.
      РЕШИЛИ:

    принять Устав Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________».
Голосовали: за - ___; против - нет; воздержались - нет.
    Решение принято.

5. По пятому вопросу

    СЛУШАЛИ: __________________________, который предложил утвердить основные   направления  деятельности  Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________». в соответствии с Уставом.

    РЕШИЛИ:

    утвердить  предложенные основные направления деятельности в соответствии с Уставом.

    Голосовали: за - ___; против - нет; воздержались - нет.

    Решение принято.

6. По шестому вопросу

    СЛУШАЛИ _____________________________, который предложил  в  соответствии  с  принятым  Уставом избрать Совет Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________» в следующем составе:

 - ________________________________
 - ________________________________
 - ________________________________
РЕШИЛИ:

    избрать Совет в предложенном составе.

    Голосовали: за - ___; против - нет; воздержались - нет.

    Решение принято.
7. По седьмому вопросу
СЛУШАЛИ: ___________________________, который предложил избрать Председателем  Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________» – ______________________________.
     РЕШИЛИ:

    избрать Председателем Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________» - ___________________________.
    Голосовали:       за - ___; против - ​нет; воздержались - нет.

    Решение принято.

8. По восьмому вопросу

    СЛУШАЛИ: ________________________________, который предложил  избрать Ревизором Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________»  - ____________________________.
     РЕШИЛИ:

    избрать Ревизором Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________» – ___________________________.
    Голосовали:         за -____; против - нет; воздержались - нет.

    Решение принято.

10. По девятому вопросу
СЛУШАЛИ: ________________________________, который предложил назначить лицом, уполномоченным на решение вопросов утверждения границ Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________» в Совете МО, регистрации Устава Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________» в Администрации МО, регистрации в качестве юридического лица Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________» в Управлении Министерства юстиции РФ по РК Председателя  Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________» – _______________________.
     РЕШИЛИ:

    назначить  лицом, уполномоченным на решение вопросов утверждения границ Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________» в Совете МО, регистрации  Устава Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________» в Администрации МО, регистрации в качестве юридического лица Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________» в Управлении Министерства юстиции РФ по РК Председателя Местной общественной организации территориальное общественное самоуправление __________ «________» - __________________________.
 Голосовали:         за - ___; против - нет; воздержались - нет.

    Решение принято.
Председатель собрания граждан                 _________            /___________/
                                                                          (подпись)      (фамилия, имя, отчество)

Секретарь собрания граждан                      _________          /____________/
                                                                          (подпись)        (фамилия, имя, отчество)

Дата «___» ______  2014 года.